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Ved at bruge bruttofaktorindkomsten, som 
offentliggøres med et eller to års forsinkelse, 
vil der ske det, når vi bevæger os fra en situ- 
ation med forholdsvis høj inflation til en si- 
tuation med forholdsvis lav inflation, at vi i 
en årrække faktisk vil komme til at give en 
overregulering. Denne overregulering vil ikke 
forekomme, hvis vi i stedet for bruger det 
nye princip, som bruges over for kommuner- 
ne nu, nemlig at der tages udgangspunkt i 
den forventede inflationsudvikling. Den om- 
vendte situation vil i øvrigt opstå, hvis vi be- 
væger os fra lav til høj inflation. 

Det er derfor, jeg mener, der kunne være 
behov for at overveje det, men det egner sig 
selvfølgelig bedst til kulegravning i udvalget. 
Det må vi så se på dér. 

Ministeren for Grønland (Jørgen Peder Han- 
sen): 

Jeg vil godt benytte anledningen til at sige, 
at når vi med fuldt overlæg ønsker at anven- 
de den reguleringsmetode, som er nedfældet 
i lovforslaget, er det altså, fordi det er den 
metode, der passer bedst til det grønlandske 
samfund. 

Vi må prøve at forstå, at det ikke altid er 
sådan, at vi kan overføre synspunkter på 
danske forhold til grønlandske forhold. Vi 
kan ikke afkalkere danske situationer på det 
grønlandske samfund. Vi mener virkelig, at 
vi må anvende bruttofaktorindkomsten, også 
for en periode, hvor vi har lovgivet på mang- 
foldige områder her i folketinget, dækkende 
det danske samfund, gående på beskæftigel- 
ses- og erhvervsudviklingsforanstaltninger, og 
hvad ved jeg, hvor vi ikke i samme grad har 
lagt lovgivningen til rette i forhold til det 
grønlandske samfund. Det er bl. a. årsagen 
til, at vi ønsker at anvende bruttofaktorind- 
komsten, men jeg er enig i, at vi naturligvis 
kan diskutere det videre i udvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Ebba Strange): 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til det 
under punkt 9 besluttede udvalg på 21 med- 
lemmer. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

12) Første behandling af: 
Forslag til brandlov for Grønland. 
(Lovforslag nr. L 12. Fremsat 9/11 79). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Thomsen (S): 

Det af ministeren fremsatte lovforslag er 
en direkte følge af det i 1970 nedsatte udvalg 
vedrørende byrde- og opgavefordelingen i 
Grønland, som ved en betænkning i folke- 
tingssamlingen 1973-74 med virkning fra l. 
januar 1975 gennemførte en ændring af byr- 
de- og opgavefordelingen inden for arbejds- 
og socialvæsenet samt det kommunaltekniske 
område m. v. 

Den 1. januar 1976 gennemførtes ligeledes 
overførsel af kæmnervæsenet til kommuner- 
ne. Socialdemokratiet har gennem årene væ- 
ret tilhænger af denne overførsel af opgaver 
til kommunerne, og vi kan også tilslutte os 
det foreliggende lovforslag om overførsel af 
brandvæsenet til de grønlandske kommuner 
pr. 1. januar 1980. Vi kan ligeledes tilslutte 
os den ændrede tilskudsform. Jeg forstår, at 
det er et ønske fra de grønlandske kommu- 
ner, som ministeren herved efterkommer. 

Jeg gør ligeledes den bemærkning, at 
Grønlands landsting på sin efterårssamling 
1979 enstemmigt har tiltrådt dette lovforslag. 

Med disse korte bemærkninger skal jeg på 
den socialdemokratiske gruppes vegne tilsige 
en hurtig og velvillig behandling. 

Fogh Rasmussen (V): 
Jeg skal heller ikke her gøre så forfærdelig 

mange bemærkninger til lovforslaget. Jeg har 
med nogen interesse og særdeles opmærk- 
somt studeret ministerens bemærkninger til 
lovforslaget, hvor han i bemærkningerne på 
side 7, sp. 1, skriver: »Uanset at den hidtidi- 
ge ordning har fungeret tilfredsstillende set 


